UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v rà soát, kiểm duyệt, tuyên truyền, bảo đảm

an toàn thông tin trong trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến An, ngày       tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS;

- Chủ các lớp mầm non độc lập.

Thực hiện Công văn số 1207/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 08/5/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát, kiểm duyệt, tuyên truyền, bảo đảm an

toàn thông tin trong trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đề nghị

Hiệu trưởng các trường, Chủ các lớp thực hiện các nội dung sau:

1. Tăng cường chỉ đạo rà soát, kiểm duyệt các tin tức, bài viết, thông tin

đã và sẽ đăng tải trên tất cả các trang thông tin điện tử, mạng xã hội: facebook,

zalo... do nhà trường quản lý. Tăng cường các biện pháp nhằm bảo vệ an ninh

mạng, có biện pháp ứng phó, khắc phục sự cố, ngăn chặn kịp thời các hành vi

lợi dụng thông tin trên không gian mạng để xâm phạm an ninh, trật tự; quyền và

lợi ích hợp pháp của tập thể và các thành viên trong nhà trường.

2. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến 100% cán bộ, giáo

viên, người lao động, học sinh nghiêm túc thực hiện quy định của Luật An ninh

mạng, đặc biệt là ngăn ngừa các hành vi: Xuyên tạc lịch sử, phủ nhận thành tựu

cách mạng, phá hoại khối đại đoàn kết; xúc phạm tôn giáo, phân biệt đối xử về

giới, miệt thị, bôi nhọ, xúc phạm danh dự, nhân phẩm của người khác; thông tin

sai sự thật gây hoang mang dư luận, gây thiệt hại cho hoạt động kinh tế - xã hội,

gây khó khăn cho hoạt động của nhà trường…

3. Thường xuyên quan tâm, làm tốt công tác nắm bắt diễn biến tư tưởng

của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường để kịp thời can thiệp, xử

lý, tháo gỡ khó khăn khi có vấn đề phát sinh.

4. Thường xuyên phối hợp với ngành Công an, cơ quan chức năng để thực

hiện tốt công tác bảo đảm an toàn thông tin trong trường học.

Phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc báo cáo bằng văn bản gửi về Phòng GD&ĐT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hoàng Thị Hương

2

	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7

		2023-05-18T11:29:45+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Hương <hoangthihuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-18T11:35:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-18T11:35:20+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-18T11:35:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!